und der Geschäftsleitung, dass sie der Gesellschaft sämtliche Transaktionen offenlegen, die sie in Betei-
ligungspapiere oder damit verbundenen Finanzinstrumenten der Gesellschaft getätigt haben.

Per Erstellungszeitpunkt dieses Prospekts sind der Gesellschaft die im Kapitel «Organ- und Mitarbeiter-
beteiligungen», S. 38 aufgeführten Mitglieder des Verwaltungsrats und der Geschäftsleitung bekannt,
die direkt oder indirekt Beteiligungspapiere an der Gesellschaft halten.

Bedeutende Aktionäre

Per 2. Mai 2023 sind der Gesellschaft folgende Aktionäre bekannt, die über 3 % der Stimmrechte der
Gesellschaft halten. Die restlichen Aktien sind im Streubesitz von rund 200 Aktionären.

Aktionär Bestand in % des Aktienkapitals

Karl und Marlis Reichmuth 21,16%

Rütli-Stiftung 10,81%

Christoph Ulrich Bettermann 5,47%

Denise Lustenberger 4,36%

4.6. Kapitalisierung und Verschuldung

Die folgende Tabelle zeigt die Kapitalisierung und Verschuldung der Gesellschaft gemäss Geschäftsbe-
richt vom 1. März 2023 sowie Anpassungen per 31. März 2023 aber ohne Berücksichtigung der ordentli-
chen und genehmigten Kapitalerhöhungen im Rahmen des Angebots.

 Gemäss Jahresabschluss
vom 31. Dezember 2022

in TCHF
31. Dezember

2022
Anpassungen*

(ungeprüft)
Angepasst
(ungeprüft)

Flüssige Mittel 6’818’297.85 -80’000* 6'738'297.85

Kurzfristige Wertschriften 0 0 0

Total flüssige und gleichwer-
tige Mittel (ungeprüft)

6’818’297.85  -80’000 * 6'738'297.85

Kurzfristige Finanzverbindlich-
keiten

0 0 0

davon garantiert/besichert 0 0 0

davon nicht garantiert/
unbesichert

0 0 0

Hypotheken und Darlehen 0 0 0

davon garantiert/besichert 0 0 0

davon nicht garantiert/
unbesichert

0 0 0

Total Finanzverbindlichkei-
ten (ungeprüft)

0 0 0

RealUnit Schweiz AG – Prospekt 27. April 2023 Seite 44 | 55

Aktienkapital 29'234'770.00  0 29'234'770.00

Ges. Kapitalreserven 1'100'640.95 0 1'100'640.95

Ges. Gewinnreserven 41'500.00  0 41'500.00

Gewinn- und Verlustvortrag -521'397.27  1'000'000 478'602.73

Eigenkapital exkl.
Minderheitsanteile

29’855’513.68 1'000'000 30'855'513.68

Minderheitsanteile 0 0 0

Eigenkapital inkl.
Minderheitsanteile

29’855’513.68 1'000'000 30'855'513.68

Total Kapitalisierung 29’855’513.68 1'000'000  30'855'513.68

*per 31.03.2023, ohne ordentliche Kapitalerhöhung um max. CHF 13'000’000 und ohne genehmigte
Kapitalerhöhung um max. CHF 6'727'775. Die Anpassung des Eigenkapitals um CHF 1'000'000 basiert
auf einer konservativen Bewertung der Anlagen per 31.03.2023, die auf eine positive Entwicklung der
Investitionen zurückzuführen ist.

Investoren sollten diese Tabelle zusammen mit den Informationen und den vollständigen (konsolidier-
ten) Abschlüssen im Kapitel «Finanzinformationen» des Prospekts lesen.

Mit Ausnahme der in diesem Prospekt beschriebenen Änderungen gab es bei der Gesellschaft seit dem